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Lägre risk för hypertoni under graviditet hos invandrarkvinnor


Nya rön20 mar 2024  
Hos första generationens invandrarkvinnor var förekomsten av hypertoni lägre än hos svenskfödda kvinnor, och även bland andra generationens invandrarkvinnor var den relativa risken lägre. Därtill var risken lägre för redan existerande hypertoni, graviditetshypertoni, preeklampsi och eklampsi var för sig.






Sjukhuschefen i Ystad slutar


Nyheter20 mar 2024  
Förvaltningschefen för Lasarettet i Ystad slutar med omedelbar verkan. Han uppger att han lämnar sitt uppdrag i och med de uppmaningar sjukhuset står inför, rapporterar lokala medier.




Annons










Företag har fått ja till att sälja naloxon receptfritt på apotek





Nyheter19 mar 2024  
Sent i höstas svängde Läkemedelsverket och sa ja till att naloxon som nässprej skulle kunna säljas receptfritt. Nu har ett företag fått ja på sin ansökan. »Inget som hindrar att det kan vara på plats före sommaren«, säger socialminister Jakob Forssmed (KD).






Forskare: Matchning mellan läkare och patient ger bättre vård


Nyheter19 mar 2024  
Att matcha läkare med patient utifrån kompetens skulle ge bättre vård, menar Amanda Dahlstrand, lektor i nationalekonomi vid Zürich universitet i en ny rapport. Sveriges läkarförbund är skeptiska.
(5 kommentarer)






Extra miljard till vården i VGR ifrågasattes – beslutet skjuts upp


Nyheter19 mar 2024  
De styrande politikerna i Västra Götalandsregionen ville se ett tillskott på en miljard kronor till regionens sjukhus i år. Men det blev inget beslut under regionstyrelsens sammanträde på tisdagen – i stället bordlades frågan till ett senare möte den kommande veckan.
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Karolinska ville spara 30 miljoner på att kapa rehabremisser





Nyheter19 mar 2024  
Det var inte det minskade vårdbehovet utan den tuffa ekonomiska situationen som fick Karolinska universitetssjukhuset att skicka färre patienter till den privata rehabiliteringskliniken Remeo, rapporterar DN. »Det uppskattades att Karolinska kunde spara 30 miljoner på årsbasis«, säger förre sjukhusdirektören Björn Zoëga till tidningen.
(1 kommentar)


Komplexa behov får prio i riktlinjer om ADHD och autism





Nyheter19 mar 2024  
Fokusera på tidiga insatser och individanpassad diagnostisk – och prioritera personer med komplexa behov och utmanande beteenden. Så kan Socialstyrelsens nya nationella riktlinjer för ADHD och autism sammanfattas.
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Lifs vd får gå – efter ett år 


Nyheter19 mar 2024  
De forskande läkemedelsföretagens, Lifs, vd Johan Färnstrand slutar på sin post efter en överenskommelse med styrelsen. Karolina Antonov, tidigare analyschef på Lif träder in som tillförordnad vd från i dag, 19 mars.


Lättläst bok med många patientfall





Recension19 mar 2024  
»Hej Ångest!« är en helt okej bok. Den är lättläst med ett pedagogiskt upplägg, och många patientfall tas upp i stället för forskningsresultat. Boken vänder sig till människor med ångest, läkare och annan vårdpersonal, skriver Linda Ängeby, som har recenserat.






När vårdbolaget går i konkurs och världen hotar att rämna


Debatt19 mar 2024  
För en patient som får underhållsbehandling för sitt opioidberoende kan en konkurs bli en fråga om liv och död. Därför har samhället ett särskilt stort ansvar när man tillåtit marknadskrafter – och konkurser – i vården, skriver Lars Sjöstrand.


Förlossningsklinik missade sårruptur efter kejsarsnitt – kritiseras av Ivo





Patientsäkerhet19 mar 2024  
En kvinna som genomgick kejsarsnitt drabbades av sårruptur efter förlossningen – vilket inte upptäcktes förrän efter sju dagar, trots att hon sökte vård upprepade gånger innan. Hon anmälde händelsen till Inspektionen för vård och omsorg, Ivo, som nu konstaterar att patienten varken fick tillräcklig uppföljning eller behandling.






Möjlighet till »opt-out« i ett nytt förslag om hälsodataområde i EU


Nyheter18 mar 2024  
Parlamentet och rådet i EU har kommit överens om ett förslag till hälsodataområde, där EU-länderna kan dela hälsodata med varandra. Några punkter skiljer sig från det ursprungliga förslaget, såsom begränsningar i information och att man kan välja att inte delta med data, så kallad opt-out.
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Läkare i brev till politikerna: »Fasa ut engångsprodukter«


Nyheter18 mar 2024  
Sjukvården måste börja fasa ut engångsartiklar, och i stället satsa på mer hållbara alternativ. Det kräver en grupp läkare i brev till de styrande politikerna i Region Kronoberg. 
(1 kommentar)






Regeringen utreder lagen efter friande Vårdexpressendomarna 


Nyheter18 mar 2024  
Regeringen har gett en särskild utredare i uppdrag att se över den straffrättsliga lagstiftningen om korruption och tjänstefel. Bakgrund är bland annat hovrättens friande dom av de två tjänstemän som åtalats för trolöshet mot huvudman i härvan kring vårdverktyget Vårdexpressen.


Hur diagnoser speglar samhället





Recension18 mar 2024  
»I boken 'Normalitetens gränser' vill författarna visa hur psykiatriska diagnoser både speglar, men också påverkar, en samhällsutveckling. De har en bredare ansats än bara de diagnoser som tagits med i klassifikationssystemen«, skriver Johan Bengtsson.
(1 kommentar)


700 000 i avgift för felupphandlat café





Nyheter18 mar 2024  
Region Västernorrland ska betala 700 000 kronor för att ha gjort en otillåten direktupphandling av café- och restaurangverksamhet vid Sundsvalls sjukhus. Det har förvaltningsrätten beslutat.
(1 kommentar)






Fall av mässling upptäckt i Skåne


Nyheter18 mar 2024  
För första gången på fem år har ett fall av mässling upptäckts i Region Skåne. Smittspårning pågår, skriver Sydsvenskan. 








»Resultatet kan påverka miljoner människors vårdsökande«


Nyheter18 mar 2024  
Hur väl kan hälsoproblem bedömas via ett digitalt triageverktyg? Det ska Malin Sjöström undersöka i ett nytt forskningsprojekt. Allmänläkaren, forskaren och lektorn på läkarprogrammet vid Umeå universitet har tillsammans med sina forskarkollegor beviljats tre miljoner kronor från Vetenskapsrådet för studien.




Belönas för studie om albumin inom kirurgi


Nytt om namn19 mar 2024  

Roberg Hahn, professor emeritus, Karolinska institutet, Danderyds sjukhus, har tilldelats det internationella priset »Albus Award«.



Region anmäler 1177:s triagechattbot


Nyheter18 mar 2024  

Region Östergötland anmäler 1177:s chattbot för triage till Läkemedelsverket. Orsaken är fall regionen menar är felbedömningar, rapporterar Dagens Nyheter.



Bidrag att söka från Värkstadsstiftelsen


Meddelanden18 mar 2024  

Bidrag om maximalt 20 000 kronor kan sökas från Värkstadsstiftelsen för projekt med syfte att öka livskvaliteten för människor med långvarig värk och smärta, psykiska eller psykosomatiska sjukdomstillstånd.



Sjukhusläkarna ska sondera terräng för obligatorisk specialistexamen


Nyheter15 mar 2024  

Sjukhusläkarna ska undersöka om medlemmarna vill ha en obligatorisk nationell specialistexamen. Det beslutade föreningens fullmäktigemöte i dag. 



Bästa handledaren på psykiatrikurs i Stockholm 


Nytt om namn15 mar 2024  

Sirod Zibari, ST-läkare, Psykiatri Nordväst, Region Stockholm, har tilldelats pris som bästa handledare under psykiatrikursen på Karolinska institutet under hösten 2023.



Domstol stoppar tolkavgifterna i Region Blekinge i väntan på dom


Nyheter15 mar 2024  

Beslutet om tolkavgifter i Region Blekinge har överklagats. Och i väntan på dom i ärendet får de inte införas, enligt ett beslut i förvaltningsrätten, rapporterar P4 Blekinge. 



Läkarförbundet stämmer Region Jönköpings län i Arbetsdomstolen


Nyheter15 mar 2024  

En läkare fick en varning av sin arbetsgivare inom Region Jönköpings län. Men nu stämmer Läkarförbundet regionen på 50 000 kronor för att inte ha underrättat läkarföreningen om den tilltänkta disciplinåtgärden. 



Röda flaggor ska visa följder av nedskärningar på Sahlgrenska


Nyheter15 mar 2024  

Läkarföreningens medlemmar på Sahlgrenska universitetssjukhuset ombads flagga för brister som uppstått på grund av de pågående nedskärningarna. På bara en vecka har det kommit in ett 50-tal röda flaggor.

(2 kommentarer)


Internationell studie: Svenskar har sämre erfarenheter av vården


Nyheter15 mar 2024  

När patienter i olika OECD-länder svarar på hur de upplever sjukvården, sticker Sverige ut på ett negativt sätt i flera frågor. Svenskarna har sämre erfarenheter av vården än befolkningen i de andra länderna, sammanfattar Vård- och omsorgsanalys saken.

(4 kommentarer)


McLellans arbete avgörande för de nya vaccinernas utveckling


Kultur15 mar 2024  

I turerna kring att ta fram effektiva vacciner mot virusen sars-cov-2 och RS blev strukturella förändringar av fusionsproteiner helt nödvändiga för att vaccinerna skulle kunna fungera. Lennart Svensson berättar här hur strukturbiologen Jason McLellans arbete har varit helt avgörande för utvecklingen av de framgångsrika vaccinerna.



Hon fick 250 kilo över sig på gymmet: »Bortdomnat från naveln«


Nyheter15 mar 2024  

Friidrottaren och nyblivna läkaren Karolina Svensson Magnusson hade bara arbetat som underläkare i en månad när bröstryggen krossades under en skivstång på gymmet. Olyckan inträffade under en träning inför en SM-tävling som aldrig blev av. »Jag har ändå haft väldigt mycket tur«, konstaterar hon.

(2 kommentarer)


Vårdbehov viktigare än diagnos


Debatt15 mar 2024  

Farhågan att snabba ADHD-utredningar i Region Stockholm ska leda till »felaktiga diagnoser« vittnar om en intern kunskapsförbistring, skriver Linda van Paaschen och Lena Nylander.

(1 kommentar)


Till minne av Lennart Levi


Minnesord15 mar 2024  

Professor Lennart Levi, Sigtuna, har avlidit i en ålder av 93 år. Närmast sörjande är hustrun Inger och sönerna Richard och Ragnar med familjer.



Läkare tilldelas visselblåsarpris för larm om nedläggningens effekter


Nyheter14 mar 2024  

Hon hade förväntat sig uppskattning från arbetsgivaren men i stället blev hon polisanmäld. Läkaren Beata Oscarsson, som samlade in statistik om konsekvenserna av en akutnedläggning i Lidköping, tilldelas nu Sjukhusläkarnas pris »Årets visslare«.



Staten ser ingen grund för fall med Macchiarini-visselblåsare


Nyheter14 mar 2024  

Visselblåsarna i Macchiarini-ärendet menade att anklagelserna mot dem om forskningsfusk var fullständigt grundlösa och en vedergällning. Efter att förgäves försökt få saken prövad i domstol, vände de sig därför till Europadomstolen. Men Europakonventionen har inte givit dem rätt till prövning, skriver Utrikesdepartementet till domstolen.



Allt fler samtal från sjukvården till Giftinformationscentralen


Nyheter14 mar 2024  

Antalet samtal från sjukvården till Giftinformationscentralen har mer än fördubblats sedan 2010. Tröskeln för att ringa oss har sänkts, säger Johanna Grass, överläkare och medicinskt ansvarig.



Efter förskrivningen av tusentals tabletter: Ivo åtalsanmäler läkaren


Nyheter14 mar 2024  

En läkare i östra Sverige som i december förlorade sin läkarlegitimation åtalsanmäls av Inspektionen för vård och omsorg, bland annat på grund av förskrivningen av stora mängder narkotikaklassade läkemedel till en nära anhörig.



Läkare får varning för att ha planerat hjälpresa till Ukraina på arbetstid


Nyheter14 mar 2024  

En västsvensk läkare varnas av arbetsgivaren för att ha planerat en hjälpresa till Ukraina på arbetstid, och för att ha använt arbetsgivarens utrustning i privat syfte. 



Hornugglor inspirerar forskning om protesutveckling för hörselskadade


Människor & möten14 mar 2024  

Anton Rönnblom har prisats för sin avhandling om hur hornugglan inspirerar till protesutveckling för hörselskadade. Avhandlingen handlar bland annat om att utveckla en protes i örat som har kontakt med både trumhinnan och det yttersta hörselbenet, hammaren. Detta ger bättre ljudkvalitet än en protes som bara har kontakt med trumhinnan.



Försäkringskassans nya AI-verktyg hjälper personal att tolka läkarintyg


Nyheter14 mar 2024  

Försäkringskassan testar just nu AI för att hjälpa myndighetens handläggare att tolka läkarintyg, rapporterar Sveriges Radio Ekot. Men AI-forskaren Anne Kaun varnar för att lita för mycket på tekniken.

(1 kommentar)


Region Blekinge går mot halv miljard i underskott – besparingar väntar


Nyheter14 mar 2024  

Prognosen för Region Blekinges ekonomi 2024 är dyster: nästan 500 miljoner kronor i underskott. Nu väntar stora besparingar, varnar regionstyrelsen.



Fyra KI-forskare fälls för oredlighet


Nyheter13 mar 2024  

Nämnden för prövning av oredlighet i forskning, NPOF, fäller fyra forskare på Karolinska institutet för oredlighet i forskning. Bland de fällda finns en prisbelönt diabetesforskare.



Region Dalarna spår fördubblat underskott i år: »Ytterligt ansträngt«


Nyheter13 mar 2024  

Region Dalarna väntar sig ett underskott på 1,1 miljarder kronor i år, enligt en tidig prognos. Det är mer än en fördubbling av det underskott som man tidigare väntat sig.



»Utländska läkare kan mycket väl vara i majoritet ganska snart«


Nyheter13 mar 2024  

En tredjedel av alla läkare i Sverige är födda i utlandet – men snart kan de invandrade läkarna vara i majoritet i den svenska vården, tror Hans Schwarz, statistiker på Socialstyrelsen.



»Vi har fått en andra chans i livet«


Nyheter13 mar 2024  

På tio omvälvande år har deras liv förändrats totalt. Flykten genom Europa och kampen mot den svenska byråkratin ligger bakom dem. »Vi har redan förlorat flera år av väntan, nu har vi bråttom ut i arbetslivet«, säger nyutexaminerade läkarna Sara Rizk och Atiya Alzouby från Syrien. Men den nya retoriken kring invandrare oroar dem.

(5 kommentarer)


252 miljoner gav 50 nya AT-tjänster: »Ett underbetyg till regionerna«


Nyheter13 mar 2024  

Regeringens 252 miljoner för att få fram fler AT-tjänster förra året har bara lett till drygt 50 nya tjänster. »Det täcker inte på långa vägar behoven som finns och det är ett underbetyg till regionerna att bara hälften av dem har sökt bidraget«, säger Robert Holmqvist, ordförande i Sylf.

(3 kommentarer)


5 frågor: »Lite märkligt att man inte hittat någon effektiv behandling«


Författarintervjun13 mar 2024  

Anna Norhammar är gästredaktör för Tema Munhälsa, överläkare och adjungerad professor i kardiologi, Karolinska institutet, och en av författarna till artikeln om diabetes och paradontit.



Parodontit – en ofta förbisedd riskfaktor för en rad sjukdomar


Temaartikel13 mar 2024  

Denna artikel fokuserar på hjärt–kärlsjukdom och cancer och avslutas med ett stycke om sambandet mellan parodontit och covid-19.



Diabetes och parodontit – viktig aspekt av diabetesvården


Temaartikel13 mar 2024  

Typ 2-diabetes och parodontit är två globala epidemier, och preventiva åtgärder och tidig diagnostik kan förhindra, fördröja och lindra graden av båda tillstånden.



Försäljningen av febernedsättande – en tidig signal om pandemi?


Debatt13 mar 2024  

Under vecka 12 2020 köpte stockholmare i genomsnitt tre gånger fler förpackningar paracetamol än övriga riket, skriver företrädare för Läkemedelsverket.



Vårdcentraler i Halland anställde inhyrda läkare efter hyrstopp


Nyheter12 mar 2024  

Flera av hyrläkarna i den halländska primärvården har anställts efter stoppet för inhyrd personal, rapporterar P4 Halland.

(1 kommentar)


4 frågor till Svenska psykiatriska föreningen


Specialitetsfrågan12 mar 2024  

Maria Larsson, ordförande Svenska psykiatriska föreningen och överläkare Karolinska universitetssjukhuset Huddinge, svarar på 4 frågor.



Det är min mun som rör sig men det är vi alla som pratar


Signerat12 mar 2024  

»Vad gör facket egentligen? Ingenting. Inte utan att en medlem först säger vad som måste göras eller stoppas.«



Hur förberedda är vi inför nästa hälsokris?


Reflexion12 mar 2024  

»... har vi dragit lärdom av alla de erfarenheter som gjordes under covidpandemin...?«



Läkemedelsbiverkningar som kan uppkomma i munhålan


Temaartikel12 mar 2024  

Många läkemedelsbiverkningar manifesterar sig i munhålan. Både läkare och tandläkare behöver kunna identifiera och reagera på biverkningar i munhålan och ibland samverka kring åtgärder och behandling av dessa.

(1 kommentar)


Patrik Rossi: »Det är en spännande roll – vore intressant att fortsätta«


Nyheter12 mar 2024  

Hålla kursen, men kanske öka tempot i fråga om IT-lösningar som underlättar för medarbetarna. Det är Patrik Rossis inställning till sitt nya uppdrag som tillförordnad sjukhusdirektör på Karolinska universitetssjukhuset, säger han i en intervju med Läkartidningen.



Karies – världens vanligaste icke smittsamma sjukdom


Temaartikel12 mar 2024  

Karies är världens vanligaste sjukdom och även den vanligaste orsaken till tandreparationer och tandförluster. Kariesskador och dess följder (framför allt tandförluster) är associerade med hjärt–kärlsjukdom, demens och förtida död.



Möjliga samband mellan orala sjukdomar och demens


Temaartikel12 mar 2024  

Orala sjukdomar har kopplats ihop med ökad demensrisk, men sambandet varierar. Tandvårdsutnyttjandet minskar dessutom efter demensdiagnos.



Fackförbunden missnöjda med åtgärder på vårdcentral i Dalarna


Nyheter12 mar 2024  

Öppna konflikter bland personalen, avsaknad av medicinska riktlinjer och flera fall av journalintrång. Den bristande arbetsmiljön vid Smedjebackens vårdcentral i Dalarna har fått fackförbunden att sparka bakut. Inte heller är de imponerade av arbetsgivarens föreslagna åtgärder.



Gör det själv: En enkel koppling för att registrera esofagus-EKG


Debatt12 mar 2024  

Denna koppling kan avsevärt underlätta för dem som tränar på att genomföra esofagus-EKG.



Ingen skillnad med sterila handskar vid suturering av mindre sår


Nya rön11 mar 2024  

Det är kostnadseffektivt och väsentligen säkert avseende infektionsrisk att använda sig av icke-sterila handskar vid suturering av mindre sår, enligt en metaanalys i JAMA Surgery.

(2 kommentarer)


EMA lämnar lugnande besked om vaccin och blödning efter menopaus


Nyheter11 mar 2024  

Det saknas stöd för att vaccination mot covid-19 ökar risken för postmenopausal blödning. Det slår den europeiska läkemedelsmyndigheten EMA:s säkerhetskommitté fast.



Kartläggning: Stora skillnader i patientavgifter mellan regionerna


Nyheter11 mar 2024  

Den som besöker en akutmottagning i Region Västernorrland får betala 350 kronor mer än den som gör samma sak i Gävleborg, Kalmar eller Jönköping. Det visar SVT Nyheters kartläggning. Även avgiften för besök på vårdcentral skiljer sig kraftigt åt. 



Sjukdomar som kan uppstå i den orala slemhinnan


Temaartikel11 mar 2024  

Munhålans lokalisation i gränslandet mellan hud och övriga mag–tarmkanalen reflekterar en del av de sjukdomstillstånd som kan uppträda i den orala slemhinnan. Här presenteras några få sådana tillstånd. 



Ålderstrappa för nyanställdas löner får kritik i Jönköping: »Diskutabelt«


Nyheter11 mar 2024  

Nyanställda i Region Jönköpings län får sina löner satta utifrån en särskild ålderstrappa. Juridiskt tveksamt, menar en professor som tidningen Vårdfokus har talat med. Läkarföreningens ordförande, Bengt Hultberg, skulle gärna se en DO-anmälan för att få klarhet i om regionen håller sig på rätt sida lagen.

(1 kommentar)


Hon får nytt stipendium för att forska om läkarnas arbetsplatser


Nyheter11 mar 2024  

Läkarstudenten Linnea Ludvigsson får Sjukhusläkarnas stipendium för att delta i ett följeforskningsprojekt om läkares upplevelser av att övergå från traditionella till aktivitetsbaserade arbetsplatser på Högsbo närsjukhus i Göteborg.



Saudiarabien nästa för Björn Zoëga


Nyheter11 mar 2024  

Björn Zoëga, tidigare sjukhusdirektör för Karolinska universitetssjukhuset, blir biträdande direktör på King Faisal Specialist hospital and Research center i Riyadh, Saudiarabien. Det rapporterar Dagens Nyheter. 



Tuffa förhandlingsmöten med SKR kvarstår: »Står långt ifrån varandra«


Nyheter11 mar 2024  

Om bara några veckor går nuvarande kollektivavtal mellan Läkarförbundet och Sveriges Kommuner och regioner ut – men ännu är parterna inte i närheten av överens om nästa avtal. »Stämningen kan beskrivas som avvaktande och vi står långt ifrån varandra i förhandlingarna«, säger Läkarförbundets ordförande Sofia Rydgren Stale.

(2 kommentarer)


Upphämtning för granskad ST-utbildning i lungmedicin


Nyheter08 mar 2024  

I januari kvalitetsgranskades ST-utbildningen i lungmedicin på den medicinska enheten för lung- och allergisjukdomar vid Karolinska universitetssjukhuset. Resultatet: betydligt bättre än vid förra granskningen som gjordes 2021. »Vi har gjort ett stort arbete«, säger studierektor Nawfal Bedi. 



Stipendium för forskning om hjärtstoppsbehandling


Meddelanden08 mar 2024  

Stiftelsen för hjärt–lungräddning i Sverige delar ut Stig Holmbergs HLR-stipendium med syfte att främja forskning och utveckling kring hjärtstoppsbehandling utanför sjukhus i Sverige



»Jag agerar lyssnare åt en äldre dam med livshistorier att berätta«


Krönika08 mar 2024  

»Jag kan förstå att min patient är trött på att bli missförstådd i sitt varande som äldre människa, och jag kan också förstå barnens oförmåga att kunna sätta sig in i sin mors upplevelse av åldrande, sjukdom och den närhet till döden hon stundvis känner«, skriver Melissa Abednazari i sin krönika.

(7 kommentarer)


Resultat: Region Norrbotten gick 69 miljoner kronor plus förra året


Nyheter08 mar 2024  

Region Norrbotten går mot strömmen: årsredovisningen för 2023 slutar på ett överskott på 69 miljoner kronor.

(1 kommentar)
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Belönas för studie om albumin inom kirurgi


Nytt om namn19 mar 2024  

Roberg Hahn, professor emeritus, Karolinska institutet, Danderyds sjukhus, har tilldelats det internationella priset »Albus Award«.



Region anmäler 1177:s triagechattbot


Nyheter18 mar 2024  

Region Östergötland anmäler 1177:s chattbot för triage till Läkemedelsverket. Orsaken är fall regionen menar är felbedömningar, rapporterar Dagens Nyheter.



Bidrag att söka från Värkstadsstiftelsen


Meddelanden18 mar 2024  

Bidrag om maximalt 20 000 kronor kan sökas från Värkstadsstiftelsen för projekt med syfte att öka livskvaliteten för människor med långvarig värk och smärta, psykiska eller psykosomatiska sjukdomstillstånd.



Sjukhusläkarna ska sondera terräng för obligatorisk specialistexamen


Nyheter15 mar 2024  

Sjukhusläkarna ska undersöka om medlemmarna vill ha en obligatorisk nationell specialistexamen. Det beslutade föreningens fullmäktigemöte i dag. 



Bästa handledaren på psykiatrikurs i Stockholm 


Nytt om namn15 mar 2024  

Sirod Zibari, ST-läkare, Psykiatri Nordväst, Region Stockholm, har tilldelats pris som bästa handledare under psykiatrikursen på Karolinska institutet under hösten 2023.



Domstol stoppar tolkavgifterna i Region Blekinge i väntan på dom


Nyheter15 mar 2024  

Beslutet om tolkavgifter i Region Blekinge har överklagats. Och i väntan på dom i ärendet får de inte införas, enligt ett beslut i förvaltningsrätten, rapporterar P4 Blekinge. 



Läkarförbundet stämmer Region Jönköpings län i Arbetsdomstolen


Nyheter15 mar 2024  

En läkare fick en varning av sin arbetsgivare inom Region Jönköpings län. Men nu stämmer Läkarförbundet regionen på 50 000 kronor för att inte ha underrättat läkarföreningen om den tilltänkta disciplinåtgärden. 



Röda flaggor ska visa följder av nedskärningar på Sahlgrenska


Nyheter15 mar 2024  

Läkarföreningens medlemmar på Sahlgrenska universitetssjukhuset ombads flagga för brister som uppstått på grund av de pågående nedskärningarna. På bara en vecka har det kommit in ett 50-tal röda flaggor.

(2 kommentarer)


Internationell studie: Svenskar har sämre erfarenheter av vården


Nyheter15 mar 2024  

När patienter i olika OECD-länder svarar på hur de upplever sjukvården, sticker Sverige ut på ett negativt sätt i flera frågor. Svenskarna har sämre erfarenheter av vården än befolkningen i de andra länderna, sammanfattar Vård- och omsorgsanalys saken.

(4 kommentarer)


McLellans arbete avgörande för de nya vaccinernas utveckling


Kultur15 mar 2024  

I turerna kring att ta fram effektiva vacciner mot virusen sars-cov-2 och RS blev strukturella förändringar av fusionsproteiner helt nödvändiga för att vaccinerna skulle kunna fungera. Lennart Svensson berättar här hur strukturbiologen Jason McLellans arbete har varit helt avgörande för utvecklingen av de framgångsrika vaccinerna.



Hon fick 250 kilo över sig på gymmet: »Bortdomnat från naveln«


Nyheter15 mar 2024  

Friidrottaren och nyblivna läkaren Karolina Svensson Magnusson hade bara arbetat som underläkare i en månad när bröstryggen krossades under en skivstång på gymmet. Olyckan inträffade under en träning inför en SM-tävling som aldrig blev av. »Jag har ändå haft väldigt mycket tur«, konstaterar hon.

(2 kommentarer)


Vårdbehov viktigare än diagnos


Debatt15 mar 2024  

Farhågan att snabba ADHD-utredningar i Region Stockholm ska leda till »felaktiga diagnoser« vittnar om en intern kunskapsförbistring, skriver Linda van Paaschen och Lena Nylander.

(1 kommentar)


Till minne av Lennart Levi


Minnesord15 mar 2024  

Professor Lennart Levi, Sigtuna, har avlidit i en ålder av 93 år. Närmast sörjande är hustrun Inger och sönerna Richard och Ragnar med familjer.



Läkare tilldelas visselblåsarpris för larm om nedläggningens effekter


Nyheter14 mar 2024  

Hon hade förväntat sig uppskattning från arbetsgivaren men i stället blev hon polisanmäld. Läkaren Beata Oscarsson, som samlade in statistik om konsekvenserna av en akutnedläggning i Lidköping, tilldelas nu Sjukhusläkarnas pris »Årets visslare«.



Staten ser ingen grund för fall med Macchiarini-visselblåsare


Nyheter14 mar 2024  

Visselblåsarna i Macchiarini-ärendet menade att anklagelserna mot dem om forskningsfusk var fullständigt grundlösa och en vedergällning. Efter att förgäves försökt få saken prövad i domstol, vände de sig därför till Europadomstolen. Men Europakonventionen har inte givit dem rätt till prövning, skriver Utrikesdepartementet till domstolen.



Allt fler samtal från sjukvården till Giftinformationscentralen


Nyheter14 mar 2024  

Antalet samtal från sjukvården till Giftinformationscentralen har mer än fördubblats sedan 2010. Tröskeln för att ringa oss har sänkts, säger Johanna Grass, överläkare och medicinskt ansvarig.



Efter förskrivningen av tusentals tabletter: Ivo åtalsanmäler läkaren


Nyheter14 mar 2024  

En läkare i östra Sverige som i december förlorade sin läkarlegitimation åtalsanmäls av Inspektionen för vård och omsorg, bland annat på grund av förskrivningen av stora mängder narkotikaklassade läkemedel till en nära anhörig.



Läkare får varning för att ha planerat hjälpresa till Ukraina på arbetstid


Nyheter14 mar 2024  

En västsvensk läkare varnas av arbetsgivaren för att ha planerat en hjälpresa till Ukraina på arbetstid, och för att ha använt arbetsgivarens utrustning i privat syfte. 



Hornugglor inspirerar forskning om protesutveckling för hörselskadade


Människor & möten14 mar 2024  

Anton Rönnblom har prisats för sin avhandling om hur hornugglan inspirerar till protesutveckling för hörselskadade. Avhandlingen handlar bland annat om att utveckla en protes i örat som har kontakt med både trumhinnan och det yttersta hörselbenet, hammaren. Detta ger bättre ljudkvalitet än en protes som bara har kontakt med trumhinnan.



Försäkringskassans nya AI-verktyg hjälper personal att tolka läkarintyg


Nyheter14 mar 2024  

Försäkringskassan testar just nu AI för att hjälpa myndighetens handläggare att tolka läkarintyg, rapporterar Sveriges Radio Ekot. Men AI-forskaren Anne Kaun varnar för att lita för mycket på tekniken.

(1 kommentar)


Region Blekinge går mot halv miljard i underskott – besparingar väntar


Nyheter14 mar 2024  

Prognosen för Region Blekinges ekonomi 2024 är dyster: nästan 500 miljoner kronor i underskott. Nu väntar stora besparingar, varnar regionstyrelsen.



Fyra KI-forskare fälls för oredlighet


Nyheter13 mar 2024  

Nämnden för prövning av oredlighet i forskning, NPOF, fäller fyra forskare på Karolinska institutet för oredlighet i forskning. Bland de fällda finns en prisbelönt diabetesforskare.



Region Dalarna spår fördubblat underskott i år: »Ytterligt ansträngt«


Nyheter13 mar 2024  

Region Dalarna väntar sig ett underskott på 1,1 miljarder kronor i år, enligt en tidig prognos. Det är mer än en fördubbling av det underskott som man tidigare väntat sig.



»Utländska läkare kan mycket väl vara i majoritet ganska snart«


Nyheter13 mar 2024  

En tredjedel av alla läkare i Sverige är födda i utlandet – men snart kan de invandrade läkarna vara i majoritet i den svenska vården, tror Hans Schwarz, statistiker på Socialstyrelsen.



»Vi har fått en andra chans i livet«


Nyheter13 mar 2024  

På tio omvälvande år har deras liv förändrats totalt. Flykten genom Europa och kampen mot den svenska byråkratin ligger bakom dem. »Vi har redan förlorat flera år av väntan, nu har vi bråttom ut i arbetslivet«, säger nyutexaminerade läkarna Sara Rizk och Atiya Alzouby från Syrien. Men den nya retoriken kring invandrare oroar dem.

(5 kommentarer)


252 miljoner gav 50 nya AT-tjänster: »Ett underbetyg till regionerna«


Nyheter13 mar 2024  

Regeringens 252 miljoner för att få fram fler AT-tjänster förra året har bara lett till drygt 50 nya tjänster. »Det täcker inte på långa vägar behoven som finns och det är ett underbetyg till regionerna att bara hälften av dem har sökt bidraget«, säger Robert Holmqvist, ordförande i Sylf.

(3 kommentarer)


5 frågor: »Lite märkligt att man inte hittat någon effektiv behandling«


Författarintervjun13 mar 2024  

Anna Norhammar är gästredaktör för Tema Munhälsa, överläkare och adjungerad professor i kardiologi, Karolinska institutet, och en av författarna till artikeln om diabetes och paradontit.



Parodontit – en ofta förbisedd riskfaktor för en rad sjukdomar


Temaartikel13 mar 2024  

Denna artikel fokuserar på hjärt–kärlsjukdom och cancer och avslutas med ett stycke om sambandet mellan parodontit och covid-19.



Diabetes och parodontit – viktig aspekt av diabetesvården


Temaartikel13 mar 2024  

Typ 2-diabetes och parodontit är två globala epidemier, och preventiva åtgärder och tidig diagnostik kan förhindra, fördröja och lindra graden av båda tillstånden.



Försäljningen av febernedsättande – en tidig signal om pandemi?


Debatt13 mar 2024  

Under vecka 12 2020 köpte stockholmare i genomsnitt tre gånger fler förpackningar paracetamol än övriga riket, skriver företrädare för Läkemedelsverket.



Vårdcentraler i Halland anställde inhyrda läkare efter hyrstopp


Nyheter12 mar 2024  

Flera av hyrläkarna i den halländska primärvården har anställts efter stoppet för inhyrd personal, rapporterar P4 Halland.

(1 kommentar)


4 frågor till Svenska psykiatriska föreningen


Specialitetsfrågan12 mar 2024  

Maria Larsson, ordförande Svenska psykiatriska föreningen och överläkare Karolinska universitetssjukhuset Huddinge, svarar på 4 frågor.



Det är min mun som rör sig men det är vi alla som pratar


Signerat12 mar 2024  

»Vad gör facket egentligen? Ingenting. Inte utan att en medlem först säger vad som måste göras eller stoppas.«



Hur förberedda är vi inför nästa hälsokris?


Reflexion12 mar 2024  

»... har vi dragit lärdom av alla de erfarenheter som gjordes under covidpandemin...?«



Läkemedelsbiverkningar som kan uppkomma i munhålan


Temaartikel12 mar 2024  

Många läkemedelsbiverkningar manifesterar sig i munhålan. Både läkare och tandläkare behöver kunna identifiera och reagera på biverkningar i munhålan och ibland samverka kring åtgärder och behandling av dessa.

(1 kommentar)


Patrik Rossi: »Det är en spännande roll – vore intressant att fortsätta«


Nyheter12 mar 2024  

Hålla kursen, men kanske öka tempot i fråga om IT-lösningar som underlättar för medarbetarna. Det är Patrik Rossis inställning till sitt nya uppdrag som tillförordnad sjukhusdirektör på Karolinska universitetssjukhuset, säger han i en intervju med Läkartidningen.



Karies – världens vanligaste icke smittsamma sjukdom


Temaartikel12 mar 2024  

Karies är världens vanligaste sjukdom och även den vanligaste orsaken till tandreparationer och tandförluster. Kariesskador och dess följder (framför allt tandförluster) är associerade med hjärt–kärlsjukdom, demens och förtida död.



Möjliga samband mellan orala sjukdomar och demens


Temaartikel12 mar 2024  

Orala sjukdomar har kopplats ihop med ökad demensrisk, men sambandet varierar. Tandvårdsutnyttjandet minskar dessutom efter demensdiagnos.



Fackförbunden missnöjda med åtgärder på vårdcentral i Dalarna


Nyheter12 mar 2024  

Öppna konflikter bland personalen, avsaknad av medicinska riktlinjer och flera fall av journalintrång. Den bristande arbetsmiljön vid Smedjebackens vårdcentral i Dalarna har fått fackförbunden att sparka bakut. Inte heller är de imponerade av arbetsgivarens föreslagna åtgärder.



Gör det själv: En enkel koppling för att registrera esofagus-EKG


Debatt12 mar 2024  

Denna koppling kan avsevärt underlätta för dem som tränar på att genomföra esofagus-EKG.



Ingen skillnad med sterila handskar vid suturering av mindre sår


Nya rön11 mar 2024  

Det är kostnadseffektivt och väsentligen säkert avseende infektionsrisk att använda sig av icke-sterila handskar vid suturering av mindre sår, enligt en metaanalys i JAMA Surgery.

(2 kommentarer)


EMA lämnar lugnande besked om vaccin och blödning efter menopaus


Nyheter11 mar 2024  

Det saknas stöd för att vaccination mot covid-19 ökar risken för postmenopausal blödning. Det slår den europeiska läkemedelsmyndigheten EMA:s säkerhetskommitté fast.



Kartläggning: Stora skillnader i patientavgifter mellan regionerna


Nyheter11 mar 2024  

Den som besöker en akutmottagning i Region Västernorrland får betala 350 kronor mer än den som gör samma sak i Gävleborg, Kalmar eller Jönköping. Det visar SVT Nyheters kartläggning. Även avgiften för besök på vårdcentral skiljer sig kraftigt åt. 



Sjukdomar som kan uppstå i den orala slemhinnan


Temaartikel11 mar 2024  

Munhålans lokalisation i gränslandet mellan hud och övriga mag–tarmkanalen reflekterar en del av de sjukdomstillstånd som kan uppträda i den orala slemhinnan. Här presenteras några få sådana tillstånd. 



Ålderstrappa för nyanställdas löner får kritik i Jönköping: »Diskutabelt«


Nyheter11 mar 2024  

Nyanställda i Region Jönköpings län får sina löner satta utifrån en särskild ålderstrappa. Juridiskt tveksamt, menar en professor som tidningen Vårdfokus har talat med. Läkarföreningens ordförande, Bengt Hultberg, skulle gärna se en DO-anmälan för att få klarhet i om regionen håller sig på rätt sida lagen.

(1 kommentar)


Hon får nytt stipendium för att forska om läkarnas arbetsplatser


Nyheter11 mar 2024  

Läkarstudenten Linnea Ludvigsson får Sjukhusläkarnas stipendium för att delta i ett följeforskningsprojekt om läkares upplevelser av att övergå från traditionella till aktivitetsbaserade arbetsplatser på Högsbo närsjukhus i Göteborg.



Saudiarabien nästa för Björn Zoëga


Nyheter11 mar 2024  

Björn Zoëga, tidigare sjukhusdirektör för Karolinska universitetssjukhuset, blir biträdande direktör på King Faisal Specialist hospital and Research center i Riyadh, Saudiarabien. Det rapporterar Dagens Nyheter. 



Tuffa förhandlingsmöten med SKR kvarstår: »Står långt ifrån varandra«


Nyheter11 mar 2024  

Om bara några veckor går nuvarande kollektivavtal mellan Läkarförbundet och Sveriges Kommuner och regioner ut – men ännu är parterna inte i närheten av överens om nästa avtal. »Stämningen kan beskrivas som avvaktande och vi står långt ifrån varandra i förhandlingarna«, säger Läkarförbundets ordförande Sofia Rydgren Stale.

(2 kommentarer)


Upphämtning för granskad ST-utbildning i lungmedicin


Nyheter08 mar 2024  

I januari kvalitetsgranskades ST-utbildningen i lungmedicin på den medicinska enheten för lung- och allergisjukdomar vid Karolinska universitetssjukhuset. Resultatet: betydligt bättre än vid förra granskningen som gjordes 2021. »Vi har gjort ett stort arbete«, säger studierektor Nawfal Bedi. 



Stipendium för forskning om hjärtstoppsbehandling


Meddelanden08 mar 2024  

Stiftelsen för hjärt–lungräddning i Sverige delar ut Stig Holmbergs HLR-stipendium med syfte att främja forskning och utveckling kring hjärtstoppsbehandling utanför sjukhus i Sverige



»Jag agerar lyssnare åt en äldre dam med livshistorier att berätta«


Krönika08 mar 2024  

»Jag kan förstå att min patient är trött på att bli missförstådd i sitt varande som äldre människa, och jag kan också förstå barnens oförmåga att kunna sätta sig in i sin mors upplevelse av åldrande, sjukdom och den närhet till döden hon stundvis känner«, skriver Melissa Abednazari i sin krönika.

(7 kommentarer)


Resultat: Region Norrbotten gick 69 miljoner kronor plus förra året


Nyheter08 mar 2024  

Region Norrbotten går mot strömmen: årsredovisningen för 2023 slutar på ett överskott på 69 miljoner kronor.

(1 kommentar)
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Personuppgiftspolicy
Ta del av Läkartidningen Förlag AB:s policy för personuppgifter. I policyn beskrivs vilka uppgifter vi samlar in, i vilket syfte och på vilket sätt du kan ha kontroll över dina egna uppgifter samt hur du kan kontakta oss.
	Läs mer
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77% av Sveriges läkare läser Läkartidningen, vilket är den överlägset högsta räckvidden i målgruppen. Vare sig du ska lansera en ny produkt eller rekrytera en läkare så kan vi hjälpa dig att hitta den mediamix som passar dina behov bäst.
	Läs mer
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Hantera samtycke för cookies




För att kunna erbjuda en så bra upplevelse som möjligt använder vi och våra partners cookies och liknande tekniker som innebär att vi lagrar och får tillgång till viss information på din enhet.



Vi behandlar också personuppgifter såsom IP-adresser. Vi och våra partners använder samtycke eller berättigat intresse som laglig grund för behandlingen av dina personuppgifter.



Genom att klicka på "Fler inställningar" kan du välja vad du vill godkänna eller inte. Du kan närsomhelst ändra dina inställningar eller återkalla ditt samtycke genom att klicka på "Hantera samtycke" på denna webbsida.



I vår cookiepolicy och personuppgiftspolicy kan du fördjupa dig ytterligare.
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Den tekniska lagringen eller åtkomsten är absolut nödvändig för det legitima syftet att möjliggöra användningen av en specifik tjänst som uttryckligen begärts av abonnenten eller användaren, eller för det enda syftet att utföra överföring av en kommunikation över ett elektroniskt kommunikationsnät.
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Den tekniska lagringen eller åtkomsten som används uteslutande för statistiska ändamål.
Den tekniska lagringen eller åtkomsten som används uteslutande för anonyma statistiska ändamål. Utan en stämningsansökan, frivillig efterlevnad från din Internetleverantörs sida, eller ytterligare register från en tredje part, kan information som lagras eller hämtas endast för detta ändamål vanligtvis inte användas för att identifiera dig.
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Den tekniska lagringen eller åtkomsten krävs för att skapa användarprofiler för att skicka reklam, eller för att spåra användaren på en webbplats eller över flera webbplatser för liknande marknadsföringsändamål.
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